
Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 6062e67aac70e76798278114 στις 09/04/21 13:20

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΥΓΕΙΑ
Αθήνα

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΜΟΝΙΜΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ
Ταχ. Δ/νση:
Ταχ. Κώδικας:
Πληροφορίες:
Τηλ.:
E-mail:

Λ. Συγγρού 80-88
117 41
Γκαμπράνη Ελένη
213-2065167
dad@patt.gov.gr 

Θέμα: Απόφαση περί ορισμού Ιατρών για τον κατ’ οίκον έλεγχο ασθενούντων υπαλλήλων 
της Περιφέρειας Αττικής

ΑΠΟΦΑΣΗ
Ο   ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 4472/2017 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις Δημοσίου και τροποποίηση διατάξεων 

του ν. 4387/2016, μέτρα εφαρμογής των δημοσιονομικών στόχων και μεταρρυθμίσεων, μέτρα 
κοινωνικής στήριξης και εργασιακές ρυθμίσεις, Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής 2018-2021 και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ Α’/74/19-05-2017) όπως αντικαταστάθηκαν με 
τις διατάξεις του Ν.4583/2018 (ΦΕΚ Α’212/18.12.2018).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 96 του Ν. 4483/2017 (ΦΕΚ Α΄107/31-07-2017) «Ρυθμίσεις για τον 
εκσυγχρονισμό του θεσμικού πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των Δημοτικών Επιχειρήσεων 
Ύδρευσης Αποχέτευσης (Δ.Ε.Υ.Α.) Ρυθμίσεις σχετικές με την οργάνωση, τη λειτουργία, τα 
οικονομικά και το προσωπικό των Ο.Τ.Α. Ευρωπαϊκοί Όμιλοι Εδαφικής Συνεργασίας Μητρώο 
Πολιτών και άλλες διατάξει” 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 92 του Ν. 4604/2019 «Προώθηση της ουσιαστικής ισότητας των φύλων, 
πρόληψη και καταπολέμηση της έμφυλης βίας. Ρυθμίσεις για την απονομή Ιθαγένειας Διατάξεις 
σχετικές με τις εκλογές στην Τοπική Αυτοδιοίκηση Λοιπές διατάξεις.» σύμφωνα με τις οποίες το 
πρώτο εδάφιο του άρθρου 96 του ν. 4483/2017 αντικαθίσταται ως εξής: «Ο έλεγχος των κατ’ 
οίκον ασθενούντων υπαλλήλων των Ο.Τ.Α. α΄ και β΄ βαθμού ανατίθεται σε ιατρούς των οικείων 
Ο.Τ.Α. που υπηρετούν με οποιαδήποτε σχέση εργασίας, ειδικότητας παθολογίας ή γενικής 
ιατρικής και σε ιατρούς δημόσιας υγείας Ε.Σ.Υ. και ασκείται ύστερα από εντολή του 
αρμόδιου Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Διοικητικού.»

4. Τις διατάξεις των άρθρων 15 και 16 του Ν. 4350/2015 (ΦΕΚ 161/τ.Α’/30-11-2015), καθώς και την 
υπ’ αριθ. οικ.38348/25-07-2018 Απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών και Οικονομικών 
«Κατάρτιση και υποβολή προϋπολογισμού των περιφερειών, οικονομικού έτους 2019» (ΦΕΚ 
3087/τ.Β’/27-07-2018).

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/07-06-2010). 

mailto:dad@patt.gov.gr
ΑΔΑ: 69ΘΚ7Λ7-79Γ



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 6062e67aac70e76798278114 στις 09/04/21 13:20

6. Τις διατάξεις των άρθρων 55 και 56 του Ν. 3528/2007 (ΦΕΚ 26/τ.Α΄/09-02-2007) «Κύρωση του 
Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.», όπως 
αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν με τις όμοιες των άρθρων 2 και 3 του Ν.4210/2013 (ΦΕΚ 
254/τ.Α΄/21-11-2013).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 60 του Ν. 1943/1991 «Εκσυγχρονισμός της Οργάνωσης και Λειτουργίας 
της Δημόσιας Διοίκησης, αναβάθμιση του προσωπικού της και άλλες συναφείς διατάξεις».

8. Την υπ’ αριθμ. οικ. 2/52259/ΔΕΠ/19.07.2017 εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ. με θέμα «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του μέρους ΣΤ’ του Ν.4472/2017 (Α’74)…» σύμφωνα με την οποία 
σε όσους εκ των υπαγόμενων στο Κεφάλαιο Ε’ κατηγοριών ειδικού προσωπικού έχει νομίμως 
ανατεθεί ο έλεγχος των κατ’ οίκον ασθενούντων δημοσίων πολιτικών διοικητικών υπαλλήλων των 
αιρετών Περιφερειών, παράλληλα προς τα κύρια καθήκοντα της οργανικής τους θέσης, 
εξακολουθούν να τους καταβάλλονται, πέραν των μηνιαίων τακτικών αποδοχών τους, το εφάπαξ 
μηνιαίο ποσό εξόδων κίνησης της παρ.4 και το μηνιαίο επιμίσθιο της παρ.5 του αρ.60 του 
Ν.1943/1991.

9. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. 37419/13479/08.05.2018 Απόφασης του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής (ΦΕΚ Β’1661/11-05-2018), με την οποία εγκρίθηκε η 
121/2018 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής, περί τροποποίησης-
επικαιροποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής.

10. Τα με αριθμ. 766901/26-11-2019 και 404664/17-6-2020 έγγραφα των Ιατρών Δημόσιας Υγείας 
ΕΣΥ.

11. Τα προσωπικά μητρώα των υπαλλήλων.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Ορίζουμε όπως οι παρακάτω υπάλληλοι της Περιφέρειας Αττικής ασκούν, παράλληλα με τα κύρια 
καθήκοντά τους, έλεγχο κατ’ οίκον ασθενούντων υπαλλήλων των Υπηρεσιών της Περιφέρειας Αττικής 
ανά εξάμηνο ως εξής:

1. Για το χρονικό διάστημα από 15-04-2021 έως 14-10-2021:
 Ζάμπας Αθανάσιος του Αγγελοχαράλαμπου, μόνιμος υπάλληλος της Περιφέρειας Αττικής, 

κατηγορίας ΠΕ κλάδου Ιατρών, ειδικότητας Δημόσιας Υγείας ΕΣΥ, με βαθμό Διευθυντή, που 
υπηρετεί στη Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε Πειραιώς και Νήσων.

 Καρρά Ιωάννα του Βησσαρίωνα, μόνιμη υπάλληλος της Περιφέρειας Αττικής, κατηγορίας 
ΠΕ κλάδου Ιατρών, ειδικότητας Δημόσιας Υγείας ΕΣΥ, με βαθμό Διευθυντή, που υπηρετεί στη 
Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε Νότιου Τομέα Αθηνών.

2. Για το χρονικό διάστημα από 15-10-2021 έως 14-04-2022:
  Μανωλουδάκη Φανή του Αντωνίου, μόνιμη υπάλληλος της Περιφέρειας Αττικής, 

κατηγορίας ΠΕ κλάδου Ιατρών, ειδικότητας Δημόσιας Υγείας ΕΣΥ, με βαθμό Διευθυντή, που 
υπηρετεί στη Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε Δυτικής Αττικής.

  Σούλη Ελένη - Μαρία του Γεωργίου, μόνιμη υπάλληλος της Περιφέρειας Αττικής, 
κατηγορίας ΠΕ κλάδου Ιατρών, ειδικότητας Δημόσιας Υγείας ΕΣΥ, με βαθμό Διευθυντή, που 
υπηρετεί στη Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε Δυτικού Τομέα 
Αθηνών.

ΑΔΑ: 69ΘΚ7Λ7-79Γ



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 6062e67aac70e76798278114 στις 09/04/21 13:20

3. Για το χρονικό διάστημα από 15-04-2022 έως 14-10-2022:
 Τσιρώνη Αικατερίνη του Ακύλα, μόνιμη υπάλληλος της Περιφέρειας Αττικής, κατηγορίας 

ΠΕ κλάδου Ιατρών, ειδικότητας Δημόσιας Υγείας ΕΣΥ, με βαθμό Διευθυντή, που υπηρετεί στη 
Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε Βόρειου Τομέα Αθηνών.

 Βάσου Ολυμπία του Γεωργίου, μόνιμη υπάλληλος της Περιφέρειας Αττικής, κατηγορίας ΠΕ 
κλάδου Ιατρών, ειδικότητας Γενικής Ιατρικής, με βαθμό Β’, που υπηρετεί στη Διεύθυνση 
Δημόσιας Υγείας  και Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε Βόρειου Τομέα Αθηνών.

4. Για το χρονικό διάστημα από 15-10-2022 έως 14-04-2023:
 Μαχίνη Ευαγγελία του Γεωργίου, μόνιμη υπάλληλος της Περιφέρειας Αττικής, κατηγορίας 

ΠΕ κλάδου Ιατρών, ειδικότητας Γενικής Ιατρικής, με βαθμό Α’, που υπηρετεί στη Διεύθυνση 
Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής.

 Ζάμπας Αθανάσιος του Αγγελοχαράλαμπου, μόνιμος υπάλληλος της Περιφέρειας Αττικής, 
κατηγορίας ΠΕ κλάδου Ιατρών, ειδικότητας Δημόσιας Υγείας ΕΣΥ, με βαθμό Διευθυντή, που 
υπηρετεί στη Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε Πειραιώς και Νήσων.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΤΟΥΛΗΣ

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ
1. Γραφείο Γενικής Διευθύντριας Δημόσιας Υγείας & 

Κοινωνικής Μέριμνας
2. Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας & Κοινωνικής Μέριμνας ΠΕ 

Πειραιώς και Νήσων (για την ενημέρωση του κ. Ζάμπα 
Αθανασίου)

3. Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας & Κοινωνικής Μέριμνας ΠΕ 
Νότιου Τομέα Αθηνών (για την ενημέρωση της κ. 
Καρρά Ιωάννας)

4. Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας & Κοινωνικής Μέριμνας ΠΕ 
Δυτικής Αττικής (για την ενημέρωση της κ. 
Μανωλουδάκη Φανής)

5. Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας & Κοινωνικής Μέριμνας ΠΕ 
Δυτικού Τομέα Αθηνών (για την ενημέρωση της κ. 
Σούλη Ελένης - Μαρίας)

6. Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας & Κοινωνικής Μέριμνας ΠΕ 
Βόρειου Τομέα Αθηνών (για την ενημέρωση της κ. 
Τσιρώνη Αικατερίνης)

7. Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας & Κοινωνικής Μέριμνας ΠΕ 
Βόρειου Τομέα Αθηνών (για την ενημέρωση της κ. 
Βάσου Ολυμπίας)

8. Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας & Κοινωνικής Μέριμνας ΠΕ 
Ανατολικής Αττικής (για την ενημέρωση της κ. Μαχίνη 
Ευαγγελίας)

9. Διεύθυνση Μισθοδοσίας
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ

   Τμήμα Προγραμματισμού και Ανάπτυξης Ανθρώπινων 
Πόρων 

ΑΔΑ: 69ΘΚ7Λ7-79Γ


		2021-04-09T13:20:42+0300


		2021-04-09T13:27:27+0300
	Athens




